rra facit mala gformae eodem die 162  
 torantes. In 6<sup>o</sup> et ult. puncto adnotandu  
 i qd heat cognitione anatomica quam  
 se habuisse memorat sepe falsis con  
 ceptu in. Nisi qd homi puniter. Aliq  
 uo melli factu explicae dignu, in qua occurrit  
 quo vena angusta hepatis parva  
 ut, cuiusvis sit venam et hepatis  
 et nae. Hepare ut nobis conphi ex  
 format, vena id ex semine, male argo  
 ato venaru ut arguere gformam he  
 par qd in hepate nihil aliud pprie sit, hepate qd  
 renhuma seu sanguis maternus circa  
 aru exordia agglutinatus et gerety. Con  
 ut. maior vel minor exorta a mai  
 lnnovi venaru latitudine et mag  
 ne, qd pty vel ming sanguinis gformant  
 mento et qd! qd vena parva hepatis  
 tu gformant, iuxta illud tritu Thonini  
 apit, ad modu reuprentis reupitur. Arid maghi  
 gformata curis colore privata hepate male doctricum  
 atq ostendat. qdum qd vena hepatis pty  
 Postu

In sanguine generat, cui quo color pallidus  
 urgit, tu et ga exorta minime separat, sed  
 sanguine mittit manere ita et p  
 coloris naturis efflorescentia piment. Intellectus  
 at. Gal: nullo colore tingi qm cu color  
 vel plumbeus apparet. Quare 3. qd quatuor  
 et qmo sit u tonda gicentis. p cu gal: et  
 aff. e. qd nihil aliud qm artificialis cognoscit  
 dia mtr opinione et vera scion, vel gicentis  
 cu ex varijs effectis seu signis certu qd minime  
 pificantur. Invenim q in cognitione ni alia  
 yndote; vel q aliqua ratiocinatio qd  
 qd eam ignota sruimur. Fit at gicentis  
 Coniectura <sup>qo</sup> nulla certa habemus indicia qd rem  
 fial  
 de tegere possim; ut exempli gra, cu multo  
 angustia mte hnoim signu oculis se  
 vero frequer afficiant, gicentur in illis  
 angustia, sic si multum ex atro suppiman  
 mensura ut in dolore magna pfluat  
 Com quom et senioru tenuitate mag  
 adesse angustia vteri gicentis. Veru mag

giceturus parere pot in vrb. Metas p[ri]pp 263

app[ar]it d[omi]n[us].  
 v[er]u[m] u[er]o q[ua]si sint giceturae partiu[m] Inter  
 u[er]u[m] cerebri, cordis, pulmonu[m], uentriculi  
 g[ra]m[m]aem ostendentes. p[ri]m[u]m in fuer cerebri con  
 u[er]sio. l. 4. c. 2. et 3. q[ua]si cerebri g[ra]m[m]aem ostendit  
 pla ceruicis compositio, epilepsia, fuguosi  
 g[ra]m[m]itudo et inclinatio ad ipsa, et vertigi  
 albu[m] et alio cerebri affectu frigidos  
 ne uo cerebri ostendunt q[ua]si arae giceturae  
 formas optima ex comoda temperaturae  
 u[er]itudo giceturat, nec n[on] ex extrema  
 compositio forma cordis magnitudi  
 spondente. Angustia cordis humilit[er] cordis angust  
 thoracis paruitate, et alijs antea v[er]u[m] giceturat  
 giceturat. Giceturat angustia ex mea  
 giceturat, vel angustia, u[er]o e. mag  
 agnu[m] hep[ar] ostendunt parua parua  
 p[ri]a p[ri]a p[ri]a si frequ[er] obstinat, giceturat, si p[ri]a  
 et si uenter corporis collase magni  
 e magnitudo hep[ar]is. Giceturat

167

ait frivernas longi digiti hepatis magna  
ostendunt, nam cum in hepate magno mag  
sunt venae et multum sang<sup>is</sup> glutinant, ma  
tubine et vitam digitis ut fiant longi qu

## Explicatio

CAP. 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81

Hactenus ~~in~~ gal<sup>is</sup> signorum salubrium  
salubrium simpliciter totis quibus et partibus eius  
an notitia ostendit. Hisce vero sequuntur  
quibus insalubris ut tunc seu partium multo  
horum signa seque. Similiter et haec  
in tria summa puncta. In primo signa  
ria nunc, in quibus explicita proponit  
quibus partibus externis et internis quibus inter  
veniunt. In secundo partium quarundam quibus  
uti cerebri, cordis, hepatis, ventriculi et  
aqua signa enumerant. In tertio denique  
vult signa ex quibus partium affectum  
sumuntur, nempe ex dolore, tumore  
hominum lesione et exercitibus quibus

propria symptomata an no generet, sub ac  
 co laesio, et ito aliqto gal. peculiariter long  
 re et d' uctomb. laesio. Aliqto no haec huius  
 mata simul giungit. p' dant alij qd' gall.  
 distinguat dolore ab actionib. clanculo  
 na gra.

q'stio 3<sup>a</sup> Querit 3<sup>o</sup>. qd' sint exerscentie n'nales et  
 qd' exerscentia seu tumor latine dicitur

Apostema dicitur apostema nihil aliud e qm mura  
 q' sit naalem statum in qre excedens et laesio  
 mu' mruens et gal. lib. d' tumorib. lib. 2<sup>o</sup>  
 per. tumoru' q' sunt qna' et q' huius  
 specieb. d' sumpta nempe phlegmone  
 inflamao sanguinea, erysipelas

phlegmone et deniq' syrrhy. Definit phlegmone tum  
 q' sit naam a sanguine genita in cute et car  
 sistens in rubore, dolore, calore, tensione  
 mixta tandemq' pulsaois sensu. erysipela

erysipe,, tumor p'naam ab illis bilis destituta  
 q' sit gestione p' d' ruti circa cutim ubiq' p'  
 in rotu' et acri dolore rubore in flama

et punctorio dolore.  
 a laxus mollis et indolens humor pr  
 ca pituitoso humore suscitatur. Scirrhus  
 et minime tactui cedens et indolens  
 à Melancholia generatur.  
 si fit dolor et quod sint doloris causa! pr  
 visus sensus à re aliqua nocente in corpore  
 dicitur excitatur. Cuius doloris tot sunt, quod  
 actione organo tactoria depravata  
 se valent, hæc autem sunt nempe quæ  
 partis tempore alterandi vel corrigendi  
 solvendi vel alterandi et solvendi simul  
 sunt. et à notis tres doloris esse  
 videntur vid. intempres insignis, solutio  
 in, vel utraq simul. Hæc cum insignis quæ  
 dolor efficit, in ab ea victorie  
 quæ alteratur ac corrumpitur ut in affluem  
 refrigeratur, licet, humiditate, quarum  
 Medios nam parum illud est obversu  
 per quælibet cum immodice sunt des  
 dolore pariant, hæc quæ illarum magis